



Hygge, pojęcie pochodzące z Danii, skupia się na filozofii życia opartej na dążeniu do stanu równowagi i szczęścia poprzez małe radości dnia codziennego, ciepłą atmosferę, bliskość, przytulność. W skandynawskiej aranżacji wnętrz to istotny aspekt, który projektanci biorą pod uwagę, tworząc przestrzenie sprzyjające wyciszeniu, relaksowi i poczuciu bezpieczeństwa. Obecnie ten kluczowy element kultury Północy cieszy się ogromną popularnością na całym świecie.

Styl skandynawski wywodzi się z krajów nordyckich: Norwegii, Szwecji, Danii i Finlandii. Czerpie on inspirację z surowego klimatu i otaczającej przyrody, co determinuje wybór palety barw, materiałów i czy ogólne założenia projektowe. Oparty na otwartym planie, kładzie nacisk na funkcjonalność. Stanowi doskonały wybór dla osób preferujących minimalizm, równowagę oraz komfort. Wnętrza charakteryzują się przemyślanym doбором ozdób, sprzyjając budowaniu spokojnej i harmonijnej atmosfery. Mimo prostoty łączy on również nietuzinkowe zestawienia, np. surowe materiały z delikatnymi tkaninami lub nowoczesne meble z elementami vintage. Ze względu na krótkie dni i długie noce w regionie północnym, zwraca uwagę na maksymalne wykorzystanie dziennego światła. Duże okna i jasne kolory pozwalają na swobodne odbicie i dystrybucję promieni słonecznych. Stosowane są głównie naturalne materiały, takie jak drewno, kamień i len, które dodają ciepła. Często nawiązuje do natury poprzez roślinność – zarówno jako dekoracja, jak i organiczne akcenty wprowadzające świeżość i harmonię.

### **Naturalne ciepło**



Surowe drewno jest wyjątkowe i niepowtarzalne. Wykorzystane w łazience, jako gruby blat czy odsłonięty słup konstrukcyjny, dodaje nastrojowości, podkreślając oryginalność wnętrza. Intrygującą kamienną umywalkę zestawiono z baterią umywalkową z serii ALBA VERDELINE marki FERRO, wykończoną błyszczącym chromem. Prosta forma korpusów i wylewek, inspirowana prostokątem, kontrastuje z delikatnie zaokrągloną linią krawędzi, nadając bateriom efekt dynamiki. Zastosowano także elegancki syfon, zapewniając jednocześnie dużo miejsca do przechowywania pod blatem. Strefa prysznicowa z białą mozaiką na ścianach oraz otoczkami na posadzce jest lekka w odbiorze. Bateria natryskowa z tej samej kolekcji, połączona z zestawem z deszczownicą AMIGO stanowi jej wyjątkową ozdobę. Dzięki systemowi VERDELINE możliwe jest oszczędzanie wody, przynoszące korzyści dla środowiska i domowego budżetu.



### Przytulny minimalizm



Niewielka łazienka na poddaszu to uproszczona, minimalistyczna interpretacja stylu skandynawskiego. Na podłodze ułożono klasyczny motyw szachownicy, natomiast ściany zdobią białe płytki w charakterystycznym układzie cegielkowym. Na szafce o jaśniejszym i bardziej wyrafinowanym odcieniu drewna znajduje się umywalka nabladowa z lśniącą chromowaną baterią ALGEO. Ten produkt charakteryzuje się niewielką wysokością i obrotową wylewką. Do stylizacji pasują również ścienna bateria wannowa i natryskowa, pochodzące z tej samej serii, a także zestaw natryskowy SQUERTO LUX.



## Elegancki urok



Typowe dla salonu kąpielowego jest zastosowanie parkietu, mebli, roślin, obrazów lub innych elementów charakterystycznych dla strefy dziennej. Użycie ciepłego drewna na podłodze nadaje pomieszczeniu intymność, jasne ściany rozświetlają wnętrze. Kolekcja ALGEO SQUARE wyróżnia się geometrycznymi kształtami, w tym prostokątnymi uchwytami, które doskonale komponują się z wyrazistymi kaflami o tej samej formie.



**newss.pl**  
Skandynawska łazienka

---

**FERRO** [www.ferro.pl](http://www.ferro.pl)  
[press box](#)